
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» 

ПРИКАЗ 

04.09.2024   № 248-ахд 

О внесении изменений в Локальный акт МБОУ СОШ №24 

 на 2024-2025 учебный год 

В связи с изменениями в учебном плане основного общего образования 

на 2024-2025 учебный год и на основании решения педагогического совета 

(протокол №1 от 30.09.2024г.) приказываю: 

1. Заместителю директора Ефимовой Т.В. внести изменения в приложении 2

Формы промежуточной аттестации для обучающихся 5-11 классов

Положения о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №24», утвержденного приказом

директора МБОУ СОШ №24 №28-ОД от 31.08.2023г. (Приложение 1).

2. Учителям-предметникам, работающим в 5-8 классах, при проведении

промежуточной аттестации руководствоваться данным приказом.

3. Классным руководителям 5-11 классов довести информацию до сведения

обучающихся и их родителей (законных представителей) в срок до 01

октября 2024г.



4. Администратору школьного сайта Рубцовой Е.А. разместить данный 

приказ с приложением на сайте МБОУ СОШ №24 в срок до 05.09.2024г. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор           Азиева Н.Э. 



Приложение 1 

к приказу № 248-ахд 

от 04.09.2024 

 

Формы промежуточной аттестации в 5 классе 

 
Предметные области Учебные предметы Формы промежуточной 

аттестации 

Русский язык и литература 

 

Русский язык Экзамен 

Литература По итогам контроля текущей 

аттестации 

Иностранные языки 
Иностранный язык 

(английский) 

По итогам контроля текущей 

аттестации 

Математика и 

информатика 

Математика Экзамен 

Информатика По итогам контроля текущей 

аттестации 

Общественно-научные 

предметы 

История По итогам контроля текущей 

аттестации 

Обществознание По итогам контроля текущей 

аттестации 

География По итогам контроля текущей 

аттестации 

Естественнонаучные 

предметы 

Биология По итогам контроля текущей 

аттестации 

Искусство Музыка По итогам контроля текущей 

аттестации 

Изобразительное искусство По итогам контроля текущей 

аттестации 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Творческая работа  

Технология Труд (технология) По итогам контроля текущей 

аттестации 

Физическая культура  Физическая культура По итогам контроля текущей 

аттестации 

 

Формы промежуточной аттестации в 6 классе 

 
Предметные области Учебные предметы Формы промежуточной 

аттестации 

Русский язык и литература 

 

Русский язык Экзамен 

Литература По итогам контроля текущей 

аттестации 

Иностранные языки 

Иностранный язык 

(английский) 

По итогам контроля текущей 

аттестации/ Экзамен по 

выбору 

Математика и 

информатика 

Математика Экзамен 

Информатика По итогам контроля текущей 

аттестации 



Общественно-научные 

предметы 

История По итогам контроля текущей 

аттестации 

Обществознание По итогам контроля текущей 

аттестации 

География По итогам контроля текущей 

аттестации / Экзамен по 

выбору 

Естественнонаучные 

предметы 

Биология По итогам контроля текущей 

аттестации 

Искусство Музыка По итогам контроля текущей 

аттестации 

Изобразительное искусство По итогам контроля текущей 

аттестации 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Творческая работа  

Технология Труд (технология) По итогам контроля текущей 

аттестации 

Физическая культура  Физическая культура По итогам контроля текущей 

аттестации 

 

Формы промежуточной аттестации в 7 классе 

 
Предметные области Учебные предметы Формы промежуточной 

аттестации 

Русский язык и литература 

 

Русский язык Экзамен 

Литература По итогам контроля текущей 

аттестации 

Иностранные языки 
Иностранный язык 

(английский) 

По итогам контроля текущей 

аттестации 

Математика и 

информатика 

Математика (Алгебра, 

Геометрия, Вероятность и 

статистика) 

Экзамен 

Информатика По итогам контроля текущей 

аттестации / Экзамен по 

выбору 

Общественно-научные 

предметы 

История По итогам контроля текущей 

аттестации 

Обществознание Экзамен  

География По итогам контроля текущей 

аттестации 

Естественнонаучные 

предметы 

Биология По итогам контроля текущей 

аттестации / Экзамен по 

выбору 

Физика По итогам контроля текущей 

аттестации / Экзамен по 

выбору 

Химия По итогам контроля текущей 

аттестации / Экзамен по 

выбору 

Искусство Музыка По итогам контроля текущей 

аттестации 



Изобразительное искусство По итогам контроля текущей 

аттестации 

Технология Труд (технология) По итогам контроля текущей 

аттестации 

Физическая культура  Физическая культура По итогам контроля текущей 

аттестации 

 

Формы промежуточной аттестации в 8 классе 

 
Предметные области Учебные предметы Формы промежуточной 

аттестации 

Русский язык и литература 

 

Русский язык Экзамен 

Литература По итогам контроля текущей 

аттестации / Экзамен по 

выбору 

Иностранные языки 

Иностранный язык 

(английский) 

По итогам контроля текущей 

аттестации / Экзамен по 

выбору 

Математика и 

информатика 

Математика (Алгебра, 

Геометрия, Вероятность и 

статистика) 

Экзамен 

Информатика По итогам контроля текущей 

аттестации 

Общественно-научные 

предметы 

История  По итогам контроля текущей 

аттестации / Экзамен по 

выбору 

Обществознание По итогам контроля текущей 

аттестации / Экзамен по 

выбору 

География По итогам контроля текущей 

аттестации / Экзамен по 

выбору 

Естественнонаучные 

предметы 

Биология По итогам контроля текущей 

аттестации 

Физика По итогам контроля текущей 

аттестации 

Химия Экзамен 

Искусство Музыка По итогам контроля текущей 

аттестации 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Творческая работа  

Технология Труд (технология) По итогам контроля текущей 

аттестации 

Физическая культура Физическая культура По итогам контроля текущей 

аттестации 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

По итогам контроля текущей 

аттестации 

 

Формы промежуточной аттестации в 9 классе 

 



Предметные области Учебные предметы Формы промежуточной 

аттестации 

Русский язык и литература 

 

Русский язык По итогам контроля текущей 

аттестации 

Литература По итогам контроля текущей 

аттестации 

Иностранные языки 
Иностранный язык 

(английский) 

По итогам контроля текущей 

аттестации 

Математика и 

информатика 

Математика По итогам контроля текущей 

аттестации 

Информатика По итогам контроля текущей 

аттестации 

Общественно-научные 

предметы 

История  По итогам контроля текущей 

аттестации 

Обществознание По итогам контроля текущей 

аттестации 

География По итогам контроля текущей 

аттестации 

Естественнонаучные 

предметы 

Биология По итогам контроля текущей 

аттестации 

Физика По итогам контроля текущей 

аттестации 

Химия По итогам контроля текущей 

аттестации 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России 

Творческая работа  

Технология Труд (технология) По итогам контроля текущей 

аттестации 

Физическая культура  Физическая культура По итогам контроля текущей 

аттестации 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

По итогам контроля текущей 

аттестации 

 

Формы промежуточной аттестации в 10 классе 

 
Предметные области Учебные предметы Формы промежуточной 

аттестации 

Русский язык и литература 

 

Русский язык Экзамен (по типу ЕГЭ) 

Литература По итогам контроля текущей 

аттестации 

Иностранные языки 
Иностранный язык 

(английский) 

По итогам контроля текущей 

аттестации 

Математика и 

информатика 

Математика (Алгебра, 

Геометрия, Вероятность и 

статистика) 

Экзамен (по типу ЕГЭ) 

Информатика По итогам контроля текущей 

аттестации/ Экзамен (по типу 

ЕГЭ) 

Общественно-научные 

предметы 

История По итогам контроля текущей 

аттестации 



Обществознание По итогам контроля текущей 

аттестации 

География По итогам контроля текущей 

аттестации 

Естественнонаучные 

предметы 

Биология По итогам контроля текущей 

аттестации 

Физика По итогам контроля текущей 

аттестации 

Химия По итогам контроля текущей 

аттестации/ Экзамен (по типу 

ЕГЭ) 

Физическая культура Физическая культура По итогам контроля текущей 

аттестации 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

По итогам контроля текущей 

аттестации 

 Индивидуальный проект Защита проекта 

 

Формы промежуточной аттестации в 11 классе 

 
Предметные области Учебные предметы Формы промежуточной 

аттестации 

Русский язык и литература 

 

Русский язык По итогам контроля текущей 

аттестации 

Литература По итогам контроля текущей 

аттестации 

Иностранные языки 
Иностранный язык 

(английский) 

По итогам контроля текущей 

аттестации 

Математика и 

информатика 

Математика (Алгебра, 

Геометрия, Вероятность и 

статистика) 

По итогам контроля текущей 

аттестации 

Информатика По итогам контроля текущей 

аттестации 

Общественно-научные 

предметы 

История По итогам контроля текущей 

аттестации 

Обществознание По итогам контроля текущей 

аттестации 

География По итогам контроля текущей 

аттестации 

Естественнонаучные 

предметы 

Биология По итогам контроля текущей 

аттестации 

Физика По итогам контроля текущей 

аттестации 

Химия По итогам контроля текущей 

аттестации 

Физическая культура Физическая культура По итогам контроля текущей 

аттестации 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

По итогам контроля текущей 

аттестации 

 Индивидуальный проект Защита проекта 

 

 


		2024-09-10T09:13:09+0500
	Азиева Наталья Эдуардовна




